第 5回理事会 たきコミュニティセンター

参 加：泉、祝部、小林央、石川、吉岡、川上、河野、陶山、堀江、宇都宮、秋吉、森

脇繁、石倉、和崎、山崎（地包委）

委任状：石田、小林成、岩本、楠田、白鹿、

平成 29年 1月 13日現在 会員数 459名

会長挨拶

（協議・報告事項）

事務局 会員管理システム講習会参加報告（吉岡）

47都道府県が接続 今後会費徴収等ますます活用が望まれる。

協会会員管理システムと士会データベースとの統合を 2か年程度で完了する

ことを事務局の課題とする

学術部 査読結果報告（事務局）査読に要す期間に余裕をもって取り組むよう次期学会

運営に留意されたい 主査統括の対応も併せて再検討すること

生涯教育部 生涯教育制度の普及と受講促進、インターネット環境を活用した受講形態

も含めた検討を進めたい ウェブ受講はあくまで補助手段 効果判定と再検

討を計画する事

福利部 ビブス作成 今後の活用と周知を対応されたい

広報部 キャリアデザインに関する調査及び研修企画については学術部が担当する

複数年度をかけ学術団体としての充実をすすめる。

石倉理事の学術部委嘱を含め理事会 承認

事業部 普及啓発 サマーレクチャ、ＩＴ、福祉用具の 29年度計画の承認

総会に向け予算検討及び他部署との日程調整を計画する事

事務局 役員改選にかかわる公示及び立候補募集期間は組織再編の都合により定款施

行規則の定める期間より前倒しの実施（2月～3月）で実施することとした

※今季に限り 理事会承認

功労表彰（総会時）に泉靖司会長を推薦することを理事会で承認した。

また総会時には泉会長退任に際し講演を企画した

山陰中央新報社しまね安心サポートフェスタブース設置を渉外部に検討依頼

県内養成校記念式典（卒業式、入学式）の士会出席者の調整を実施。

卒業生には養成校職員より士会入会案内を渡していただくよう依頼。

県内市町村等より地域ケア会議等の出席依頼が増加傾向

地域包括ケア推進委員会より人材育成を行い、派遣体制を強化したい。

会員の出席に際しては事務局もしくは地域包括ケア推進委員会へお知らせい

ただき実績把握を進めることとする

平成 29年度総会は以下の日程とする

平成 29年 6月 4日（日） 会場 あすてらす 3階研修室（大田市）

10：00～11：30 事業報告 決算報告 事業計画 予算案 役員改選報告

11：30～12：30 泉会長退任記念講演

「島根県作業療法士会のいままでとこれから」

地域包括ケア推進委員会

地域包括ケアシステム推進に向け理学療法士会、言語聴覚士会と共同して「島

根県リハビリテーション専門職協議会」を設置し行政機関との連携、リハ専門

職の活動推進を図ることとする

地域医療介護総合確保基金を活用した３研修会の実施を承認し、会員の参加が

得られるよう十分な広報と運営について委員会に確認した

ＭＴＤＬＰ研修会開催報告と次年度活動予定を確認

さらなる会員履修を進める。各部が研修予定日を明示し受講促進と計画的な研

修企画を進めることとした

認知症作業療法推進委員会出席報告と平成 29 年度研修計画を確認。会員の履

修促進を図るため開催回数と広報について再検討することとした

福利部 次年度企画を確認。

新規入会の促進と士会活動の周知を図るよう企画の検討を再度依頼した

第 11回島根県作業療法学会開催報告

出雲ブロック次年度研修企画の概要説明を受けた

-----------------------------

次回理事会 第 6回理事会 平成 29年 3月 4日（土）14：00-16：00

会場 たきコミュニティセンター

次年度事業計画 各部報告

次年度予算計画 各部報告

次年度新体制検討

事業実施報告等

その他

 ※次年度事業計画は日程及び講師候補を含め具体的な検討を重ね、予算案を含めた報

告ができるよう各部準備を依頼する。